令和７年４月３０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 楽山苑ライトアップ実行委員会から、お薦めの事業に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
美しい石組と新緑をあざやかにライトアップ

「よいた楽山苑ライトアップ」を開催

日 時
５月１６日（金）～２５日（日）

開苑時間：午前１０時～午後９時 点灯時間：午後６時３０分～９時３０分

場 所 楽山苑（長岡市与板町与板甲６２７番甲）

内 容

１ 主 旨

地域住民により企画・運営する本事業は今年で３０周年を迎えます。
信濃川の舟運で栄えた豪商大坂屋三輪家の１１代当主・三輪潤太郎によ
り建てられた別荘「楽山苑」が美しい新緑とともにライトアップされま
す。眺望抜群の客間は、この期間のみ無料で開放されます。
また、１７日(土）は与板地域交流拠点施設愛称表彰式のほか、春の観

光まつりやステージイベントを開催します。

２ 主な内容

〇１７日(土)
・与板地域交流拠点施設愛称表彰式
・ステージイベント
 吹奏楽演奏、ダンス、ヒーローショー、じゃんけん大会、チアリーディング、
ライブステージ

・春の観光まつり「屋台村」
・お茶会
・キャンドルのみちしるべ
〇１７日(土)、１８日(日)
十一面観音菩薩立像御開帳

〇２４日(土)雅楽の調べ
３ 主 催 楽山苑ライトアップ実行委員会

  共 催 長岡市

４ 来場者 約４,０００人（予定）

※詳細は別紙および下記ホームページをご覧ください。

  https://www.yoita.info（与板観光協会）

問 い
合わせ

与板観光協会（まちの駅よいた）

 電話０２５８－７２－４１６１(10時～16時)火曜定休

情報提
供課名

与板支所地域振興・市民生活課 井上 電話０２５８－７２－３２０１

https://www.yoita.info/

与板楽山苑
点灯時間開苑時間 18:30～21:3010:00～21:00

会場

※期間中、楽山亭を見学できます。
※苑内は21時以降は入れません。

長岡市与板町与板甲627番地

5
16

金

5
25

日

令
和
7
年

トチオンガー
セブン

星野裕矢

※イベントで撮影した写真は、広報等で使用、
　掲載する場合があります。予めご了承ください。
※諸事情により、スケジュールの変更、
　または縮小となる場合があります。
※表記時間はあくまでも目安です。

土17日

土17日 日18日

土24日

10:30～15:00 お茶会「気茶楽会」
受付先【小林修子】☎(0258)72-2648

春の観光まつり「屋台村」10:00～20:00

10:00～20:00

19:30～20:30 雅楽の調べ「長岡雅楽愛好会」

● 開会式
　 与板地域交流拠点施設愛称表彰式
● 与板中学校 吹奏楽部
● ダンスサークル DANCE STUDIO SUNDAY
● ダンスサークル STYLE JAM
● ヒーローショー トチオンガーセブン

10:00～
10:30～
10:50～
11:20～
11:40～
12:30～

灯すキャンドル「みちしるべ」18:00～20:00

帝京長岡高校チアリーディング TWINKLES
中越高校 吹奏楽部

輝け！楽山苑の魅力と弾ける若さ
14:20～
14:40～

ステージ前へみんな集まれ!!

じゃんけんで勝ち進んで豪華特産品をゲットしよう!!

● じゃんけん大会 13:30～

五臓六腑
Eーネッカ

星野裕矢 スペシャルステージ
ブルーノート

16:00 ～
16:30 ～

17:00 ～
19:00 ～

楽山苑ライトアップ30周年オープニング

十一面観音菩薩立像　御開帳
ガイド・参拝券付き会場：十一面観音堂

会場：まちの駅よいた前

会場：楽山亭

会場：楽山亭

会場：楽山苑下特設ステージ

会場：楽山苑下特設ステージ

響け！楽山苑地元の美声で磨き上げ

届け！トワイライトライブ in楽山苑

与板の皆様による自慢の歌声披露
曲名「幸せの青い鳥」「赤いハンカチ」「愛をこめて花束を」

15:30～

地域の宝磨き上げ「春の音楽祭」

地域の宝磨き上げ「春の音楽祭」
中越高校
吹奏楽部

楽山
苑ライトアップ

帝京長岡高校
チアリーディング
TWINKLES

交
流
拠
点
施
設
の

愛
称
決
定
！

表
彰
式
を
行
い
ま
す

e-Necca!

 ←
至長岡I.C

 至和島
 交流拠点施設建設予定地 交流拠点施設建設予定地

まちの駅
よいた
まちの駅
よいた

 第四北越銀行 第四北越銀行
 与板製麺所 与板製麺所

中川清兵衛記念
BBQビール園

 与板小学校

 正徳館高校
与板中学校与板中学校

セブンイレブン

野球場

至長岡北スマートI.C
至蔵王橋

 新潟別院 新潟別院

体育館

 歴史民俗資料館
(兼続お船ミュージアム)

 天地人通(遊歩道)

 (中村組)

 至和島→

消防署

至寺泊→

至中之島

与板
警察署

お船の方
生誕の地の石碑 楽山苑

ガ
ス
タ
ン
ク

403

403

信濃川
与
板
橋

 千体橋

稲荷町

駐
車
場
の
ご
案
内

楽山苑駐車場 　 はイベント会場になります。
よって17日は駐車できませんので
臨時駐車場 　 (17日のみ)に停めてください。
他日は楽山苑駐車場 　 にお停めいただけます。

会場いっぱいに屋台が並んで、美味しいものがたくさん
揃います。イベントステージを観たり、楽山苑を散策
したりしてみよう！楽しさ満載の観光まつりへ遊びに
きてください。

楽山苑ライトアップに合わせて開催

たこ焼き ・クレープ ・キューバサンド ・越乃塩おにぎり ・

ポテト ・豆腐製品 ・手づくりこんにゃく ・赤飯 ・

和洋菓子 ・各種ドリンク （お酒含む） などなど…

お問合せ先：
与板観光
協会HP

与板楽山苑
Instagram

主催：楽山苑ライトアップ実行委員会(与板観光協会)　共催：長岡市
協賛：(株)阿部製作所・(株)サカタ製作所
協力：(株)与板製麺所・(株)中村組・本願寺新潟別院・
　　　よいたコミュニティ協議会・愛ラブよいた・長岡北商工会

まちの駅よいた
(0258)72-4161

※数に限りがございます
陶器販売や無料バルーンもあります。与板はもちろん、近隣地域からのお店がいっぱ～い !!

※駐車場内での事故・盗難等トラブルにつきましては
　一切責任を負いません。

餃子・唐揚げ
鶏肉のレモン和え